

SE	6734	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,300120	17,5261	5,2599
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,157206	12,3269	1,9379
<b>Total</b>					<b>620,5299</b>	<b>620,53</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		

Serviço 00.000.000.171 - Tampa de inspeção em chapa metálica de 3/8", inclusive tratamento e pintura em esmalte ou óleo				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11556	TAMPA DE INSPEÇÃO EM CHAPA METALICA 3/8"	m²	1,195475	250,0000	298,8688
SE	6306	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m3	0,011955	430,3703	5,1451
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,390949	17,5955	42,0699
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,195475	12,3269	14,7365
SE	10123	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAOS)	m2	2,390949	30,8203	73,6897
<b>Total</b>					<b>434,5100</b>	<b>434,51</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		

Serviço 00.000.000.172 - Telhamento com telha de fibrocimento tipo canaleta 49 (Eternit ou similar)				Unidade m²		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1132	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	cj	1,269891	0,1300	0,1651
MC	4392	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	un	1,269891	2,0000	2,5398
MC	4945	TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, DE 0,52 X 6,00 M (SEM AMIANTO)	un	0,563930	194,9200	109,9212
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,149987	12,3269	1,8489
SE	6746	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,114990	18,7227	2,1529
SE	9321	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0,005000	19,0377	0,0952
SE	9322	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	chi	0,006899	18,4062	0,1270
<b>Total</b>					<b>116,8501</b>	<b>116,85</b>
<b>Total orçado</b>				<b>1,0000</b>		

Serviço 00.000.000.173 - Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana				Unidade m³.km		
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6709	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,004627	22,1593	0,1025
SE	8158	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	h	0,004627	11,4813	0,0531
SE	8159	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - JUROS. AF_06/2014	h	0,004627	4,0185	0,0186
SE	8160	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	h	0,004627	0,8611	0,0040
SE	8161	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	h	0,004627	21,5274	0,0996
SE	8162	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	0,004627	104,2074	0,4822
<b>Total</b>					<b>0,7600</b>	<b>0,7600</b>

Fernando de Castro  
Engº Civil - CREA 006812